
RuF „Gustav Rau“ Westbevern 
Beiträge und Gebühren Eintritt ab Januar 2017 im Überblick:

Kinder bis einschließlich 10. Lebensjahr 0,00 €
Schüler oder in Ausbildung befindliche Jugendliche vom 11. bis zum 18. 
Lebensjahr 50,00 €
Schüler oder in Ausbildung befindliche Jugendliche vom 19. bis zum 25. 
Lebensjahr bei entsprechendem Nachweis          50,00 €
alle übrigen aktiven Mitglieder 100,00 €

Der Einzug der Jahresbeiträge erfolgt einmal im Jahr (Mai) durch 
Bankeinzug/SEPA Lastschrift

Aktive Reiterinnen und Reiter
Gehören mehr als zwei Personen einer Familie zu den aktiven Reitern, ist 
jedes weitere jüngere Familienmitglied beitragsfrei. 

Passive Mitglieder

Zeitschrift „Reiter und Pferde" (aktueller Bezugspreis)

jährl. 70,00 €

jährl. 30,00 € 

jährl. 26,20 €

Der Einzug der Reitanlagenbenutzungsgebühr incl. Unterricht erfolgt 
einmal im Jahr (Februar) durch Bankeinzug
pro Reiter
In diese Gebühr sind pro Reiter maximal zwei Pferde eingeschlossen.
Ab dem dritten Pferd (Ausnahme Mannschaftspferde) pro Pferd

jährl. 140,00 € 

jährl. 140,00 €

Den Schlüssel für die Vereinsreitanlage gibt die Kassiererin 
Sandra Schulze Temming Hanhoff gegen eine Gebühr von 30,00 € 
aus (hiervon 20 € Pfand).

30,00 €

Alle anfallenden Bankgebühren bei Rücklastschriften trägt das jeweilige 
Mitglied

Schlüssel für die Vereinsreitanlage

Buchungsgebühren

Einmalige Aufnahmegebühr im Eintrittsjahr (nur Aktive)

Jahresbeitrag 

Reitanlagenbenutzungsgebühr (Vereinsgelände Sickerhook 27)


